
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26 февраля 2020 г. № 3743741691  
 

г. КОТЛАС 
 

 

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 

 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения 
об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 
№ 179-н), Правил установления размера платы за содержание жилого 
помещений для нанимателей жилых помещений, собственников 
помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения и порядка определения предельных индексов изменения 
такой платы, утвержденных постановлением администрации МО 
«Котлас» от 07.05.2018 № 920, результатов проведенного открытого 
конкурса № 1/485 по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, победителем которого признана 
управляющая компания ООО «Комета», руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание 
жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом. 

2. Ввести в действие указанный размер платы с 01.04.2020  
3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Глава МО «Котлас»                                                                                                                                                                               А.В. Бральнин 
 



Размер расходов 

на оплату 

коммунальны 

ресурсов 

потребляемых при 

использовании и 

содержании 

общего имущества 

МКД по:
т
а
р

и
ф

т
а
р

и
ф

т
а
р

и
ф

э
л

е
к
т
р

и
ч

е
с
к
а
я

 

э
н

е
р

ги
я

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

р
у
б

./
м

2

1 Ленина ул. 127 715,2 715,2 6,27 6,27 1-16 10,65 4,26 1,82 все 0,90 все 3,16 5,63 0,69 2,74 0,08 0,13 0,12 36,45

 

 

Д
в

о
р

н
и

к
и

М
е
х
а
н

и
з
и

р
о

в
а
н

н
а
я

 у
б

о
р

к
а

У
б

о
р

к
а
 м

у
с
о

р
а
 н

а
 к

о
н

т
е
й

н
е
р

н
ы

х
 

п
л

о
щ

а
д

к
а
х

S
 о

б
щ

 с
 п

р
и

с
т
р

о
й

к
а
м

и
 и

 в
с
т
р

о
й

к
а
м

и

Т
е
х
н

и
ч

е
с
к
о

е
 о

б
с
л

у
ж

и
в

а
н

и
е

в т. ч.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

МО "Котлас" от  26 .02.2020 № 374

д
е
з
и

н
с
е
к
ц

и
я

р
а
з
м

е
р

 п
л

а
т
ы

 з
а
 с

о
д

е
р

ж
а
н

и
е
 ж

и
л

ы
х
 

п
о

м
е
щ

е
н

и
й

№
 к

в
а
р

т
и

р

№
 к

в
.

№
 к

в
.

Аварийно-

диспетчерское 

обслуживание 

водопроводно-

канализационных 

сетей

Т
е
к
у
щ

и
й

 р
е
м

о
н

т

У
с
л

у
ги

 п
о

 у
п

р
а
в

л
е
н

и
ю

Аварийно-

диспетчерское 

обслуживание 

электических сетей

Р
у
ч

н
а
я

 у
б

о
р

к
а
 г

а
з
о

н
о

в
 о

т
 б

ы
т
о

в
о

го
 

м
у
с
о

р
а

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда

 и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом 

№ п/п Улица № дома

О
б

щ
а
я

 п
л

о
щ

а
д

ь
 ж

и
л

ы
х
 п

о
м

е
щ

е
н

и
й

д
е
р

а
т
и

з
а
ц

и
я


	‎D:\Temp\МПА\2020 год\МПА 26.02.2020 сайт\Постановление № 374 от 26.02.2020\Постановление № 374 от 26.02.2020.doc‎
	‎D:\Temp\МПА\2020 год\МПА 26.02.2020 сайт\Постановление № 374 от 26.02.2020\приложение к постановлению № 374 от 26.02.2020.xls‎

